[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» января 2016 года                                         № 09
О приеме недвижимого имущества

в казну муниципального образования
         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках реализации мероприятий муниципальной  программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год», на основании постановления администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в целях реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2017 годах», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 21 марта 2013 года № 73 с изменениями на 12.09.2014 г., на основании муниципального контракта от 21.12.2015г.   № 11/15, свидетельства о государственной регистрации права 47 № 111061 выданного 15.01.2016 г. Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 15.01.2016 сделана запись регистрации № 47-47/025-47/025/005/2015-6557/2, Устава муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять приобретенное на основании муниципального контракта от 21.12.2015              № 11/15 жилое помещение (квартиру) в муниципальную собственность муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области для последующей передачи по договору социального найма гражданам, расположенное по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Мичуринское, пер. Озерный, д.7, кв.84, имеющее общую площадь 46,60 кв.м., находящееся на третьем этаже в многоквартирном доме, кадастровый номер 47:03:1002001:2091.
Стоимость квартиры по муниципальному контракту от 21.12.2015 № 11/15 составляет 2 000 000 (Два миллиона) рублей 00 копеек, в том числе за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ - 888 112 (Восемьсот восемьдесят восемь тысяч сто двенадцать) рублей 00 копеек; за счет средств областного бюджета - 444 755,20 (Четыреста сорок четыре тысячи семьсот пятьдесят пять) рублей 20 копеек,  за счет средств местного бюджета -  667 132,80  (Шестьсот шестьдесят семь тысяч сто тридцать два) рубля 80 копеек.
2. Специалисту 1 категории администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Саловаровой И.О.:
2.1. Принять в казну МО Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления.
2.2. Включить в перечень муниципального имущества казны МО  Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления.
2.3. Поставить на бухгалтерский учет недвижимое имущество казны муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, указанное в п. 1 настоящего постановления

3. Право собственности МО Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на принимаемое недвижимое имущество казны, указанное в п. 1 настоящего постановления, возникает с момента государственной регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение                                                              И.В.Леликов
Исп. Саловарова И.О.
Разослано: дело-2; спец.по имуществу-2; бухгалтерия – 1
[image: image1]